

Ølsted Skole, Børnehave og SFO

Mødedato 06.10.2021	Mødested/lokale Personalerummet	Mødet påbegyndt kl. 17:00	Mødet afsluttet senest kl. 20:00
Deltagere Bestyrelsen			
Fraværende Jacob.			

(B)=beslutningspunkt – (O)=orienteringspunkt – (D)=drøftelsespunkt

1.	Godkendelse af referat	Godkendt.
2.	Evaluering af klassesammenlægning	<ul style="list-style-type: none"> - Bred enighed til forældremødet om at det var super med sammenlægningen. - Til evalueringsmødet bakkede de fremmødte forældre op om sammenlægningen. - Det blev foreslået, at vi tilbyder enkelte familier et møde med den nye og gamle lærer inden sammenlægning. - Der skal laves et princip om klassesammenlægning. Mai og Laust er tovholdere
3.	Skolefoto	<ul style="list-style-type: none"> - Beslutningen om at bruge Jørn Alsted til foto, blev taget af ledelsen, da et bestyrelsesmøde blev aflyst, og vi var i tidspres. - Bestyrelsen opfordrer til at evt. klager over billeder skal tages med Jørn Alsted.
4.	Evaluering af: sommerfest i børnehaven forældremøde i børnehaven forældremøde på skolen	<p>Sommerfest i Børnehaven:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Igen i år var vejret med os og vi kunne holde vores sommerfest ude på legepladsen, med forskellige aktiviteter, hvor børn og forældre deltog sammen. <p>Forældremøde i Børnehaven:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jacob fortalte om bestyrelsens arbejde og om det kommende valg i foråret 2022, samt om afstemningen om frokostordning i børnehaven. Alle forældre har fået stemmeseddel og der kan stemmes til 9. okt. 2021. - Heidi fortalte om Læseleg, som vi bruger her i børnehaven og om vigtigheden af at læse med sit barn hjemme.

Ølsted Skole, Børnehave og SFO

		<p>Derudover var der informationer fra Lone, om AULA og legepladsen.</p> <p>Forældremøder på Skolen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslag om at mødet forlænges med halv time pr. klasse og halv time fælles. - Vigtigt at det er læreren, der er mødeleder og holder en stram dagsorden. - God idé, at der på forhånd er udpeget en referent.
5.	<p>Evaluering af lejrskole. Herunder drøftelser om, hvorvidt vi skal gøre det til en tilbagevendende årlig begivenhed.</p>	<p>Evaluering:</p> <p>Elevevaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alle elever har været positive og glade for turen. <p>Personalevurdering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Er også positiv og klar til at lave lejrskole igen, dog med nogle enkelte rettelser. - Tidspunktet næste gang bliver i Maj/juni 2023. - Møderne inden turen for forældregruppen, var givet godt ud. - Lejrskolen gør noget godt ved trivslen i grupperne, store og små leger sammen. - Godt at man ikke må tage mobilen med. <p>Forældrevurdering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Positiv. God beslutning med, at børnene blev hentet inden aftensmad, hvis de ikke ville sove der. - Det har for børnene været en succes. - Der skal laves et princip for lejrskole. - Som udgangspunkt er bestyrelsen positiv omkring lejrskole på Ølsted Skole. - Trine og Mette (evt. Jacob?) laver princip.
6.	<p>Foreningernes Hus – status</p>	<p>Der er nedsat en følgegruppe – desværre er Foreningernes hus ude af Kommunes budget i 2022. Vi håber på at det er med i 2023.</p>
7	<p>Nyt fra</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bestyrelsen - Medarbejdere - Ledelse <p>(O)</p>	<p>Bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dialogmøde for skolebestyrelsen. Læring er den største enhed i kommunen, der er tilført ekstra midler til læring. Debat om elever, der har brug for specialtilbud, der blev talt om mellemformer. Opfølgning på legepladserne - det er ved at være i orden.

Ølsted Skole, Børnehave og SFO

		<p>Medarbejder: Skole: 0. klasse: Rigtig god børnegruppe og engageret forældregruppe. 0.Klasse er lige blevet sprogvurderet – og det er et fint resultat. SFO: Har om rokeret og ryddet op. Det har givet lidt mere luft – og Lego bordet er flyttet ind i det gamle pudrum. Børnehave: Hannah er holdt og Signe er ansat frem til sommerferien. Vi er nu på 46 børn og får først nye børn i 2022.</p> <p>Ledelsen: Skole: - Skaterramperne bliver fjernet – de skal sættes fast så de ikke kan flyttes, og så giver det ikke mening. - Økonomi: underskud på 2,8 mill. - Mellemløber. Betyder, at vi arbejder med børn der har brug for særlige hensyn. - Pædagogisk dag i lørdags – om vores værdier i Ølsted Skole, Børnehave og SFO. Der er valgt 3 værdier:</p> <p style="text-align: center;">Trivsel, Læring og Fællesskab</p> <p>- Onsdag 13/10 2021 – kommer Rene Kjemstrup og Christian Madsen og laver et oplæg om: En lokal skole/institution i lokalsamfundet.</p> <p>Børnehaven: - Dagtilbud Hedensted får fra 1.december 2021 ny dagtilbudsleder. Morten Kristensen som kommer fra en lederstilling i Holstebro kommune. - Vi har nu åbnet hele legepladsen igen – den er nu i orden og der kommer nyt legeplads tilsyn i november. De penge der er brugt på reparationer har børnehaven fået tilbage så vores budget hænger sammen. - Inden årsskiftet skal Joan, Annette og Lone have lavet en udviklingsplan for 2022, som bestyrelsen også skal se.</p>
10.	Navneforandring. Skal vi have et nyt fællesnavn?	Punktet blev livligt drøftet – vi fortsætter næste gang.

Ølsted Skole, Børnehave og SFO

11.	Skal køleskabene tilbage i klasserne?	<ul style="list-style-type: none"> - Emnet er grundig debatteret. - Medarbejderne anbefaler, at de ikke kommer tilbage. - Fordele ved køleskabene opvejer ikke ulemperne i forhold til rengøring/ hygiejne, og konflikter mellem børnene, når de skal hente deres madpakker. - Derfor er det bestyrelsens beslutning, at der ikke kommer køleskabe tilbage i klasserne.
12.	Julemarked 21/11 2021	Bestyrelsen har en stand og der bages småkager. Kage udvalg – Mette, Trine, Mai, Lars.
Punkter til næste møde.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Princip for klasesammenlægning 2. Princip for lejrskole 3. Nyt navn 	